
VIEDMA,  08 DE NOVIEMBRE DE 2011 
 

                    VISTO: 
                                 El Expediente Nº 137.374-V-08 del registro del Ministerio de Educación -
Consejo Provincial de Educación, y 
 
CONSIDERANDO: 
                            Que mediante Resolución N° 140/10 se convocó a Concurso de Ascenso  
para la cobertura de cargos de Director y Vicedirector de Nivel Inicial y Primario - Concurso N° 57 y 
de Nivel Medio – Concurso Nº 35; 
 
                                Que se acordaron procedimientos y fechas para la realización de las Asambleas 
Públicas de designación, proponiendo un cronograma para las mismas; 
 
                                Que corresponde dictar la norma respectiva para conocimiento de los interesados; 
 
POR ELLO: 
                                       EL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN 
                                                                   R E S U E L V E : 
 
ARTÍCULO 1°.- ESTABLECER que las Asambleas  Presenciales de Titularización para el  Concurso  
                            de Ascenso para cargos Directivos de los Niveles Inicial, Primario y Medio 
convocado por Resolución N°  140/10 se realizarán en la localidad de Viedma, en los términos de la 
Resolución N° 1700/92, de acuerdo al siguiente detalle: 
 

LUGAR  de  Asamblea NIVEL FECHA HORA DE INICIO 

CET Nº 6 (Ex Esc. 
Industrial) 

Avenida Caseros  

Nº 1450 

Nivel Medio 

Residencias Escolares Secundarias 

Escuelas Secundarias 

23/11/11 9,30 hs. 

EEE Nº 22 

Liniers Nº 442 

Barrio Zatti 

Nivel Inicial:   

Jardines Maternales-  

Jardines de Infantes Independientes e 
Integrados 

Nivel Primario: 

Escuelas de Educación Especial  

Escuelas de Educación Básica para 
Adultos 

23/11/11 9,30 hs. 

 

 

 

13,30 hs.- 

EEE Nº 22 Nivel Primario:  

Residencias Escolares Primarias 

Escuelas Primarias Comunes y 
Hogares 

24/11/11 9,30 hs. 

 
ARTICULO 2º.- REGISTRAR, comunicar por la Secretaría General   a  las  Delegaciones  Regionales 
                            de Educación: Alto Valle Oeste I y II, Alto Valle Centro I y II, Alto Valle Este I y II, 
Valle Medio I y II, Valle Inferior, Atlántica I y II, Andina, Andina-Sur, Sur I y II, por su intermedio a 
las Supervisiones Escolares de los Niveles Inicial, Primario y Medio y archivar.- 
 
RESOLUCIÓN Nº  3236 
SG/fs.- 

Prof. Jorge Luis SARTOR  - Vocal Gubernamental 
a cargo de Presidencia 

 
Fabiana Beatriz SERRA - Secretaria General 


